
Svazek obcí pro hospodaření s odpady 
Cihelna 1600 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 

SVAZKU OBCÍ PRO HOSPODAŘENÍ 
S ODPADY 

 
ZA ROK 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B S A H 
 
 
 
 

1. Úvod 
 

2. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 

3. Tvorba a použití fondů 
 

4. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací  
 

5. Hospodaření založených společností 
 

6. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům 
 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 
 

8. Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 

Výkaz Fin 2-12 M 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2010 

ROZVAHA – BILANCE za období 12/2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Úvod 

 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) upravuje tvorbu, postavení a 

funkce rozpočtů územních samosprávných celků, stanoví pravidla hospodaření s finančními 

prostředky územních samosprávných celků.  

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření shrnují do závěrečného 

účtu. Závěrečný účet obsahuje údaje o dosažených rozpočtových příjmech a výdajích, tvorbu 

a použití peněžních fondů a další finanční operace tak, aby bylo možné zhodnotit finanční 

hospodaření územního samosprávného celku za uplynulý kalendářní rok.  Součástí 

závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, 

obcí a jiným rozpočtům. 

Územní samosprávný celek je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý 

kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Obdobně jako návrh rozpočtu i závěrečný účet musí být vhodným způsobem zveřejněn 

nejméně 15 dní  před  jeho projednáním v zastupitelstvu územně samosprávného celku.  

 

2. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

 

Údaje plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

obsaženy ve výkazu FIN 2-12, tento výkaz je přílohou závěrečného účtu. 

 

3. Tvorba a použití fondů 

 

Fondy nejsou Svazkem obcí pro hospodaření s odpady tvořeny. 

  

4. Hospodaření zřízených  příspěvkových organizací   

Svazek obcí není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.  

 

5. Hospodaření založených společností 

Svazek obcí  pro hospodaření s odpady je zakladatelem jedné obchodní společnosti .A.S.A. 

skládka Bystřice, s r.o., která byla založena v roce 2000. Svazek obcí pro hospodaření 



s odpady je vlastníkem 23029/23049 podílu této společnosti. Předmětem činnosti společnosti 

je především nakládaní s odpady - provozování skládky a kompostárny odpadu, svozu odpadu 

dále také přeprava odpadních vod a údržba zeleně.  Hospodářský výsledek po zdanění je 

3.874.396,37 Kč.  

 

6. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům  

 

Svazek obcí pro hospodaření s odpady neobdržel v roce 2010 ze státního rozpočtu, rozpočtů 

krajů, obcí a dobrovolných svazků obcí žádnou dotaci.  

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

 

Přezkoumání hospodaření Svazku obcí pro hospodaření s odpady provádí auditor na základě 

uzavřené smlouvy. Zpráva nezávislého auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 

2010 tvoří přílohu tohoto Závěrečného účtu.    

 

8. Závěr 

 

Závěrečný účet bude předložen ke schválení na členské schůzi Svazku obcí pro hospodaření s 

odpady v červnu 2011. 

Občané mohou k závěrečnému účtu uplatnit připomínky buď písemně, nebo ústně přímo na 

zasedání členské schůze, která se bude konat ve Všechovicích č. 80-81.  

 

 

 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 16. 5. 2010 

 

 

 

Vypracoval: 

Ing. Ludvík Režný 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
           
 

 
          

             
      

  
 

       
   

    
    

  

        
      
    

         
                                           
           

          
                                           
             

   
                                           
    

                                           
     



            
           
 

  

        
      
    

     
         

                                           
           

        
                                           
            

                                           
     



            
           
 

    

            
      


    

                                   
     
      
          
         
           
      
      
                                   
     
      
      
     
       
      
      
                                  
     
      
      
     
       
      
      
                                  
     
       
      
     
       
      
      
                                   
     
        
     
                                          
          



            
           
 

       

      
            
    

      
          
      
      

       

   
  
        

    
        

  
        

        
        
        
        
       

    

        
        
        
       

   

        
       
        

        
        
        
       

   

          
        

   
          
        

   

         

           
      

        

   
  
      
      
       
       

  
          
        
       
       



            
           
 

       

      
            
    

        
    

        
  

        
       

       
       
        
       

   

      
      
       
       

  

       
       
       
       

   

          
       

   
          
       

   

          

           

         

   

         

              



            
           
 

      

       
         
    

      
    
      
   
   
   

   

            
      

    

          
  
       
        
      
        
       

        
  
        
      

          
  
      
      
       
      
      

         
  
       
     

    
       
     

    

          
  
         
       
        
        
       
        
        
       

        
  
        
        
     

      

         



            
           
 

   

            
      

    

  
      
      
     
         
       
      
      
      

         
  
       
       
     

     
       
       
     

     



            
           
 

  

       
    

    







             

    
  
   

      

              

    
  
   

      

               

     
       
      

      

                

     
       
      

      

      


  

  

    



                      
         

       

        
 

   
  
    

   
         
       

   
                                                                               
    

   
   
     
   
    
  
    
    
   
    
    
    
    
   
    
     
       
     
  
   
    
   
    
       
       
   
     
      
     
     
                                                                               
   

      
  
   
      
     

                                                                               
           

          
     



                      
         

   
         
       

   
                                                                               
    

      
     
    
     
     
     
      
     
    
    
     
     
    
     
     
       
     
     
     
       
         
     
   
      
                                                                               
   

        
   
   
      
      
    

                                                                               
     

        
        
     
       
     
     
     
       

                                                                               
           

        
          
        
     

                                                                               
  

     
    
      
     


           

  



                      
         

      

        
 

   
  
    

     
     
       

    
                                                                               
     
                                       
   
      
  
   
       
     
     
     
        
       

                                       
      
  
   
  
        
     
     
     
        
        
       
                                       
      
           
        
       
     
    
    
     
     
       

                                       
  
      
      
    
     
        
    

                                                                               
     
                                       
 
   
    
    
   
    
  
   
    
    
   
                                       
  
  
    
      
    
      
      
      
    
         
    
    
     
     
     



                      
         

     
     
       


       
     
     
      
     
     
        
     
    
    
    
    
                                       
      
      
      
    
    
    
   
          
       
  
    
  



                      
         
     
     

   
                                                           
    
                             
        
      
      
   
      
      
     

                             
   
   

                             
   
       
      
       

                                                           
   
                             
    
    

                             
 
  

                             
  
   
      
   
    
    
     
     
        
    

                             
   
   
     
    
    
   
    
    
       
      
    
  
     
       
    
    
     
     
     
       
     
     
      
     
         
        
     
    
    
    
    


           

  

 



